
 1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,  25 - 2 - 2008 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ      Αριθ. πρωτ.: 116081 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ. ∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:  176 71 - ΑΘΗΝΑ 

TELEFAX:        210 92 12 090 

Πληροφορίες:   Γ. Τσιάµπα 

Τηλέφωνο:        210 928 7228 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Ανανέωση εγκρίσεων 

κυκλοφορίας 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

(φυτορρυθµιστικών ουσιών) που 

έληξαν στις 31-12-2007. 

 

. 

 

ΠΡΟΣ: 1) ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ 

             2) ΓΕΩΦΑΡΜ ΑΕΒΕ 

             3) Κ+Ν ΕΥΘΥΜΙΑ∆Η ΑΒΕΕ 

             4) ΣΕΓΕ ΑΒΕΕ 

             5) ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕΕ 

             6) ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ 

             7) INTRACHEM ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ 

            8) VECTOR AGRO A.E. 

            9) ΧΡΗΣΤΟ ΣΠΗΛΙΑ∆Η 

           10) ΒΙΟΡΥΛ ΑΕ 

 

ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο κ. Υπουργού 

2) Γραφείο Γεν. Γρ. κ. Κ. Σκιαδά 

3)  Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

 Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων  

     Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

4) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. - ΄Εδρες τους 

5) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης  

΄6) Τµήµατα Β΄, Γ΄& Ε΄ της ∆/νσής µας 

7) Γραµµατεία της ∆/νσής µας 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/97 για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχο των 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου 

όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4 παρ. 4. 

2. Τη σχετική αίτηση και το απαιτούµενο  παράβολο που υπέβαλαν οι ενδιαφερόµενες εταιρίες 

µέχρι 31-12-2006 για την ανανέωση της έγκρισης κυκλοφορίας που έληξε την ηµεροµηνία αυτή. 

3. Τo Π.∆. 206/2007 «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 232 Α’). 

4. Τη µε αριθ. 263545/4-1-2008 (ΦΕΚ 47/Β’/18-1-2008)  απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος 

της  εξουσίας να υπογράφουν µε “Εντολή Υπουργού’’». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. α. Ανανεώνουµε για µία πενταετία από 1-1-2008 έως 31-12-2012 και µε τον ίδιο αριθµό, τις 

εγκρίσεις κυκλοφορίας των ακολούθων φυτοπροστατευτικών προϊόντων (φυτορρυθµιστικές 



 2 

ουσίες) που έληξαν στις 31-12-2007 και για τα οποία υπεβλήθη µέχρι και την ηµεροµηνία αυτή 

αίτηση ανανέωσης και το σχετικό παράβολο: 

 

1. GIBBER 10 TB (gibberellic acid 10% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ 

ΑΒΕΕ µε αριθµό έγκρισης 8084. 
2. COTTON FIX (mepiquat chloride 5% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας ΓΕΩΦΑΡΜ ΑΕΒΕ 

µε αριθµό έγκρισης 8085. 
3. ACCEL 20 TB (gibberellic acid 20% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας VALENT 

BIOSCIENCES CO., ΗΠΑ και κατόχου της έγκρισης Κ+Ν ΕΥΘΥΜΙΑ∆ΗΣ ΑΒΕΕ, µε αριθµό 

έγκρισης 8086. 
4. GIBRELEXE 10 SP (gibberellic acid 10% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας ΣΕΓΕ ΑΒΕΕ µε 

αριθµό έγκρισης 8088. 
5. ΤΟΜΑΤΟΝΗ 5 EC (b-naphtnoxyacetic acid 5% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας ΣΕΓΕ 

ΑΒΕΕ µε αριθµό έγκρισης 8089. 
6. TONONH B EC (b-naphtnoxyacetic acid 5% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας 

ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕΕ µε αριθµό έγκρισης 8104. 

7. OMPUS 5 SL (mepiquat chloride 5% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ 

µε αριθµό έγκρισης 8108. 
8. GIBBERELLIC ACID - QIANJIANG 4 SL (gibberellic acid 4% β/ο) της παρασκευάστριας 

εταιρείας QIANJIANG BIOCHEMISTRY Co Ltd., ΚΙΝΑ και κατόχου της έγκρισης 

INTRACHEM ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ µε αριθµό έγκρισης 8109. 

9. ROMALONE 2 SL (1-naphthylacetic acid 2% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας VECTOR 

AGRO Α.Ε. µε αριθµό έγκρισης 8110. 
10. KEYGIB 9 TB (gibberellic acid 9% β/β) της παρασκευάστριας και κατόχου της έγκρισης 

εταιρείας Industrias Quimica KEY SA, ΙΣΠΑΝΙΑΣ µε υπεύθυνο επικοινωνίας τον κ. 

ΣΠΗΛΙΑ∆Η ΧΡΗΣΤΟ µε αριθµό έγκρισης 8136. 

11. VIO-HALT 5 SL (mepiquat chloride 5% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. µε 

αριθµό έγκρισης 8137. 
12. GIBBER 4 SL (gibberellic acid 4% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ 

µε αριθµό έγκρισης 8138. 
13. LITOSEN PLUS SL (sodium o-nitrophenolate 0,6% β/ο, sodium 5-nitroguaiacolate 0,3% β/ο, 

sodium p-nitrophenolate 0,9% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας ΣΕΓΕ ΑΒΕΕ µε αριθµό 

έγκρισης 8140. 
 

β. Οι ανανεωθείσες εγκρίσεις κυκλοφορίας ισχύουν µέχρι   31-12-2012. 

 

II. Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 
 

 


